
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район” 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от *¥? ° 6 . 2017 г. с. Барятино №

О внесении изменения в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 
19.12.2012г. №727 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача 
разрешений на строительство, реконструкцию 
объектов капитального строительства, а также на 
ввод объектов в эксплуатацию в муниципальном 
районе «Барятинский район» (в редакции 
постановлений Управы муниципального района 
«Барятинский район» от 01.03.2013г. №227, от 
15.04.2013г. №388, от 09.12.2013г. №1080, от 
28.11.2014г. №1077, от 02.02.2016г. №45, от 
24.06.2016г. №386, от 11.10.2016г. №576)

В соответствии с пунктом 11 статьи 51, пунктом 5 статьи 55 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, в соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального 
закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением Управы муниципального района «Барятинский 
район» от 21.01.2016г. №19 «О внесении дополнений в порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», положением об 
Управе муниципального района «Барятинский район», Уставом муниципального района 
«Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
19.12.2012 г. №727 «Об утверждении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в 
эксплуатацию в муниципальном районе «Барятинский район» (в редакции постановлений 
Управы муниципального района «Барятинский район» от 01.03.2013г. №227, от 15.04.2013г.



№388, от 09.12.2013г. №1080, от 28.11.2014г. №1077, от 02.02.2016г. №45, от 24.06.2016г. №386, 
от 11.10.2016г. №576) следующее изменение:

1.1. Пункт 4 «Срок предоставления муниципальной услуги» раздела II «Стандарт 
предоставления муниципальной услуги» Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в 
эксплуатацию в муниципальном районе «Барятинский район» изложить в новой редакции: 
"Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию в муниципальном 
районе «Барятинский район» предоставляется в течении семи рабочих дней со дня подачи 
заявления".

2. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» -  заведующего 
отделом муниципального хозяйства и управления природными ресурсами Новикова С.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.


